2

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О внесении изменений в Порядок предоставления и распределения субсидий бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края из бюджета Забайкальского края на улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях
Правительство Забайкальского края постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления и распределения субсидий бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края из бюджета Забайкальского края на улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях, приведенный в приложении № 2 к государственной программе Забайкальского края «Комплексное развитие сельских территорий», утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края от 17 декабря 2019 года № 490 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 03 июля 2020 года  № 244, от 26 декабря 2020 года №  604, от 31 марта 2021 года  № 97, от 27 декабря 2021 года  № 542, от 20 апреля 2022 года № 146, от 17 октября 2022 года № 478) следующие изменения:
1) в абзаце 2 пункта 1 слова «(далее – Правила)» заменить словами «(далее соответственно – Правила, государственная программа Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий).»;
2) в пункте 12 слова «после утверждения лимитов бюджетных обязательств, указанных в пункте 4 настоящего Порядка,» заменить словами «после получения распределения базовых бюджетных ассигнований федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период на софинансирование расходных обязательств Забайкальского края, связанных с реализацией мероприятия федерального проекта «Развитие жилищного строительства на сельских территориях и повышения уровня благоустройства домовладений» государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий»;
3) абзац 1 пункта 13 изложить в следующей редакции:
 «13. Основанием для отказа во включении муниципального образования в перечень для распределения субсидии является отсутствие бюджетных ассигнований на реализацию мероприятия по улучшению жилищных условий.»;
4) абзац 4 пункта 15  изложить в следующей редакции:

«V – объем бюджетных ассигнований, распределенный Министерством сельского хозяйства Российской Федерации Забайкальскому краю из федерального бюджета с учетом предельного уровня софинансирования расходного обязательства Забайкальского края на очередной финансовый год и плановый период на мероприятия по улучшению жилищных условий;».
2. Действие настоящего постановления распространить на правоотношения, возникшие  с 20 октября 2022 года.
Губернатор Забайкальского края                                                     А.М.Осипов